Протокол
проведения публичных слушаний
по проекту решения Совета депутатов Аксаковского сельсовета
 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Аксаковский сельсовет»
с. Аксаково

                            11.01.2021

Зал Аксаковского СДК

                    11-00

Председатель заседания – Конаков Иван Николаевич, глава муниципального образования «Аксаковский сельсовет».

Секретарь – Качарова Светлана Павловна., специалист 1 категории администрации Аксаковского сельсовета.

Приглашены: заведующая Аксаковской библиотеки Фофонова Г.А., заведующая Аксаковским СДК Хиль Е.С., директор музея- заповедника писателя С.Т. Аксакова Шаронова Т.С., заведующая ФАПа села Алексеевка Милинова В.К., депутаты Совета депутатов Аксаковского сельсовета.

Присутствовали: граждане, проживающие на территории Аксаковского сельсовета, общественность.

Повестка дня

11-00 – 11-10.
Открытие публичных слушаний. Вступительное слово о порядке проведения, составе участников и регламенте проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Аксаковского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Аксаковский сельсовет» глава муниципального образования «Аксаковский сельсовет» И.Н. Конаков.

  11-10 – 11-30     Ознакомление с проектом решения Совета депутатов Аксаковского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Аксаковский сельсовет» глава муниципального образования «Аксаковский сельсовет» И.Н. Конаков.

11-30 –12-00
Прения.

12-00 – 12-10
Подведение итогов публичных слушаний. Принятие итогового документа.

По первому вопросу слушали:
Конакова И.Н., главу муниципального образования «Аксаковский сельсовет»
 - о цели проведения публичных слушаний
 - о составе участников публичных слушаний;
 - о регламенте проведения публичных слушаний: основной доклад - до 20 мин., прения - до 10 мин., запись желающих выступить - через секретариат.
  - о принятии в дальнейшем итогового документа о результатах слушаний, которое подлежит обнародованию в 10-дневный срок, и вынесению на утверждение Совета депутатов Аксаковского сельсовета.

По второму вопросу слушали:
Конакова И.Н., главу муниципального образования «Аксаковский сельсовет».
Прения:
Вопрос: Будут ли вноситься изменения в Устав в дальнейшем?

Ответ: С изменениями федеральных законов вновь возникнет необходимость вносить изменения в Устав муниципального образования.

Подведение итогов публичных слушаний:
В соответствии с Положением о публичных слушаниях, в результате обсуждения проекта решения Совета депутатов Аксаковского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Аксаковский сельсовет»  был принят Итоговый документ публичных слушаний (прилагается).

Председательствующий:

                     И.Н. Конаков

Секретарь

                    С.П. Качарова

Итоговый документ

Публичных слушаний
по проекту решения Совета депутатов Аксаковского сельсовета
 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Аксаковский сельсовет»
с. Аксаково                                                                                          11.01.2021

Тема публичных слушаний: проект решения Совета депутатов Аксаковского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Аксаковский сельсовет»

Инициаторы публичных слушаний: Совет депутатов муниципального образования «Аксаковский сельсовет»

Дата проведения: 11.01.2021

Количество участников: 29 человек

В результате обсуждения проекта решения Совета депутатов Аксаковского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Аксаковский сельсовет» принято следующее решение:

РЕШЕНИЕ:
1. Поддержать проект решения Совета депутатов Аксаковского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Аксаковский сельсовет» в целом.

2. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования «Аксаковский сельсовет», при доработке проекта Устава муниципального образования «Аксаковский сельсовет» учесть предложения, одобренные участниками публичных слушаний.

3. Направить итоговый документ публичных слушаний, предложения, одобренные участниками публичных слушаний, и протокол публичных слушаний Совету депутатов муниципального образования «Аксаковский сельсовет».

4. Настоящий документ публичных слушаний обнародовать.

Председатель                                                                             И.Н. Конаков

Секретарь                                                                                   С.П. Качарова